2、2022 年 1 月 25 日，因买卖合同纠纷，杭州海康威视科技有限公司作为原告起诉本公司。该案于

2022 年 7 月 4 日开庭审理。在案件审理过程中，经北京市海淀区人民法院主持调解，双方达成调解书，由

公司支付海康威视科技有限公司货款 192,573.3 元以及违约金 2,000.00 元。

（二） 财务报表项目附注

北京恒宇伟业科技发展股份有限公司

2022年1-6月财务报表附注

（除另有标注外，金额单位为人民币元）

一、公司基本情况

(一) 有限公司基本情况

北京恒宇伟业科技发展有限公司（以下简称有限公司）成立于2002年6月28日，由陈锡文、林贵出资

设立，成立时注册资本1,200万元，各股东出资情况见下：

股东名称 注册资本 实收资本 占注册资 出资方式

40

本比例

陈锡文 6,000,000.00 6,000,000.00 50.00% 货币出资100万元、非专利技术出资500万元

林贵 6,000,000.00 6,000,000.00 50.00% 货币出资100万元、非专利技术出资500万元

合  计 12,000,000.00 12,000,000.00 100.00% ----

2002年6月3日，北京德通评估有限责任公司出具德评报字（2002）第046号资产评估报告书，非专利

技术“超微粉碎机”评估价值696万元、非专利技术“压缩空气净化器”评估价值306万元。评估基准日

2002年5月22日。（非专利技术“超微粉碎机”、“压缩空气净化器”出资由陈锡文于2015年11月25日以1,000

万元货币资金置换。）

2002年6月24日，北京华通鉴会计师事务所有限责任公司对上述实收资本1,200万元进行审验，并出

具华通鉴验字（2002）第3264号验资报告。

2002年9月6日，陈锡文、林贵分别与公司签署《财产转移协议书》，将上述非专利技术转移至本公司，

并由北京华通鉴会计师事务所有限责任公司以华通鉴审字（2002）第3058号财产转移审计报告予以验证。

2002年10月23日，有限公司股东会决议，同意林贵将其全部出资转让给贺湘英，并同意修改公司章

程。同日，林贵与贺湘英签署《出资转让协议书》。本次股权重组情况如下：

股东名称 变更前
本次

增加

本次

减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

陈锡文 6,000,000.00   6,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

林贵 6,000,000.00  6,000,000.00

贺湘英  6,000,000.00  6,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

合  计 12,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 12,000,000.00 12,000,000.00 100.00%

本公司于2002年10月29日办理了工商变更登记。

2014年3月20日，有限公司股东会决议增加注册资本至2,000万元。本次股权结构变动如下：

股东名称 增资前

本次增资 增资后

金额 增资方式 注册资本 实收资本
占注册

资本比例

陈锡文 6,000,000.00 4,000,000.00 货币资金 10,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

贺湘英 6,000,000.00 4,000,000.00 货币资金 10,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

合计 12,000,000.00 8,000,000.00 ----- 20,000,000.00 12,000,000.00 100.00%

本公司于2014年3月25日办理了工商变更登记。

2015年8月28日，有限公司股东会决议，同意贺湘英将认缴本公司的400万元货币出资（未实缴）及

非专利技术出资500万元转让给陈锡文，并修改公司章程。同日，贺湘英与陈锡文签署《转让协议》。

2015年11月18日，有限公司股东会决议，同意陈锡文将认缴本公司的200万元出资（未实缴）转让给

北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙），并同意修改公司章程。同日，陈锡文与北京恒润新宇智富

41

投资合伙企业（普通合伙）签署《转让协议》。

2015年11月25日，北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙）实缴货币出资200万元。11月26日、

27日、30日，陈锡文分别实缴货币出资200万元、100万元、300万元。

本次股权重组情况如下：

股东名称 增资前
本次

增加

本次

减少

增资后

注册资本 实收资本

占注册

资本比

例

陈锡文 10,000,000.00 9,000,000.00 2,000,000.00 17,000,000.00 17,000,000.00 85.00%

贺湘英 10,000,000.00  9,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 5.00%

北京恒润新

宇智富投资

合伙企业（普

通合

伙）

 2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 10.00%

合计 20,000,000.00 11,000,000.00 11,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00
100.00

%

本公司于2015年11月24日办理了工商变更登记。

(二) 股份制改造及股份有限公司基本情况

根据2016年5月13日临时股东会决议，有限公司以2016年3月31日为基准日，整体变更为股份有限公

司，将账面净资产20,918,558.10元折合为2,000万股股份，股本2,000万元，折余部分计入资本公积（股

本溢价），该事项由中准会计师事务所（特殊普通合伙）以中准验字[2016]1100号验资报告予以验证。2016

年5月28日，股份公司创立大会暨第一次股东大会决议，决定设立北京恒宇伟业科技发展股份有限公司，

并审议通过股份公司章程。公司于2016年6月17日办理了工商变更登记。

2016年10月27日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具《关于同意北京恒宇伟业科技发展

股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2016]7908号），同意本公司股

票在全国中小企业股份转让系统挂牌，纳入非上市公众公司监管，转让方式为协议转让。

本公司股票于2016年11月14日起在全国中小企业股份转让系统挂牌，公开转让，证券简称恒宇科技，

证券代码839799。

2018年1月28日，本公司临时股东大会决议，同意发行股票500万股，每股价格为4.2元，记入股本500

万元、资本公积1,600万元，于2018年12月17日以前一次缴足。